
WIR FÜR EUCH! 
Nutze deine Einsparpotentiale als BDZ Mitglied
Starke Gemeinschaft. Starke Zukunft! Werde Mitglied im BDZ!

Dein persönlicher 
Beratungsgutschein
Viele exklusive Vorteile dank BDZ-Mitgliedschaft.
Erfahre jetzt was Dir zusteht!

* Dienstanfängerpolice 2.000 € DU-Rente Laufzeit 42 Jahre / ** Tarif BS30-U ab Eintritt Versorgung / *** private Rente 150 ,-€ mon.; 42 Jahre Laufzeit, 4% angen. Rendite 
**** Swiss Life Select Rabatt und dbb vorsorgewerk Rabatt

Deine Beratung 
jetzt sichern unter: 

dbbvorteile@swisslife-select.de

HANDY’S  
UND

MOBILFUNK- 
TARIFE

DIENSTUNFÄHIG-
KEITSVERSICHE-

RUNG:
4,16 € monatliche

Ersparnis *

OPTIMIERUNG STROM- UND 
GASKOSTEN

PRIVATE  
PENSIONS- 
VORSORGE

BOOKING.COM
6% Mindest-Rabatt

BAUSPAREN
50% Rabatt auf die
Abschlussgebühr

ONLINE  
EINKAUFSPORTAL

PRIVATE KRANKEN- 
VERSICHERUNG

10,41 € monatliche
Ersparnis **

BAUFINANZIERUNG

LEBENSPARTNER 
UND KINDER

von BDZ-Mitgliedern
erhalten auch diese Vorteile

KOSTENLOSE 
DIENSTHAFTPFLICHT-
VERSICHERUNG  
UND DIENST- 
RECHTSSCHUTZ 32,76 €  

monatliche
höhere Renten-

zahlung ***

bis zu 
75% Rabatt
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e:
 F

re
ep

ik
.c

om



Übersicht 
Ansprechpartner

Henri Schlachter
HZA Oldenburg, Bremen, Hannover, Braunschweig, Magdeburg

0170 451 377 8
henri.schlachter@swisslife-select.de

Heiner Mammen 
HZA Hamburg, Kiel, Itzehoe,Stralsund

0151 283 097 23
heiner.mammen@swisslife-select.de

Dennis Heinrich  
HZA Berlin, Frankfurt/O.

0173 608 822 5
dennis.heinrich@swisslife-select.deSusanne Imort-Baumhöfer 

HZA Osnabrück, Bielefeld

0151 556 225 88
susanne.imort-baumhöfer@swisslife-select.de

Stefan Kremerskothen
HZA Düsseldorf, Krefeld, Duisburg,
Essen, Dortmund, Münster

0177 599 099 9
stefan.kremerskothen@swisslife-select.de

Steffen Mewes 
HZA Dresden

0173 382 387 1
steffen.mewes@swisslifeselect.de

Simone Emmerz
HZA Ulm, Augsburg, München, Rosenheim, 
Landhut, Regensburg, Schweinfurt, Nürnberg

0172 814 013 3
simone.emmerz@swisslife-select.de

Andreas Glockner
HZA Lörrach, Singen

0151 418 408 00
andreas.glockner@swisslife-select.de

Lars Weber
HZA Karlsruhe

0151 505 314 92
lars.weber@swisslifeselect.de

Michele Assenza
HZA Heilbronn, Stuttgart

0177 748 889 6
michele.assenza@swisslife-select.de

Ruth Leinenbach
HZA Koblenz, Saarbrücken 

0171 366 599 4
ruth.leinenbach@swisslife-select.de

Jennifer Lopez-Perez
HZA Frankfurt am Main, Darmstadt

0151 465 190 67
jennifer.lopez-perez@swisslife-select.de

Stefan Schneider
HZA Gießen

0176 215 093 57
stefan.schneider@swisslife-select.de

Alessandro Gangale
HZA Köln, Aachen

0176 303 641 09
alessandro.gangale@swisslife-select.de

Henry Thierbach 
HZA Erfurt

0152 064 466 88
henry.thierbach@swisslifeselect.de


